
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2721 – NOVA CRUZ, RN, 08 DE JULHO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
======================
HELOÍSA MARIA S. ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

   EXPEDIENTE

SEM ATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 280401/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO Nº 308002/2022

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 280401/2023, firmado em 28 de abril de 2023, com a empresa H & M CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ: 01.233.506/0001-03; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº 280401/2023  presente na 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022  por mais 06 (seis) meses, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é Contratação 
de pessoa jurídica EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS 
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO 
EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, de acordo com as especificações constantes no processo e legislação 
vigente; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 30 de junho de 2024 até 30 de dezembro de 2024; Fundamento Legal: Lei no 
8.666/1993, art. 57, inc. I, pregão eletrônico Nº 15/2022, CONTRATO Nº 280401/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Função: 15 URBANISMO Sub Função: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 
0008 MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Projeto/Atividade: 1053 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DE CALÇADÕES E CALÇADAS DA CIDADE Natureza De Despesa: 449030 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 Fonte de recurso: 
15000000-Recursos não Vinculados de Impostos Projeto/Atividade: 1053 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CALÇADÕES 
E CALÇADAS DA CIDADE Natureza De Despesa: 449030 MATERIAL DE CONSUMO Fonte de recurso: 17040000-Transferências da 
União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais Projeto/Atividade: 1053 CONSTRUÇÃO, REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DE CALÇADÕES E CALÇADAS DA CIDADE Natureza De Despesa: 449039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA Fonte de recurso: 15000000-Recursos não Vinculados de Impostos Projeto/Atividade: 1053 CONSTRUÇÃO, REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DE CALÇADÕES E CALÇADAS DA CIDADE Natureza De Despesa: 449051 OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de recurso: 
15000000-Recursos não Vinculados de Impostos 17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Projeto/
Atividade: 1043-DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS Natureza 
De Despesa: 449030 MATERIAL DE CONSUMO Fonte de recurso: 15000000-Recursos não Vinculados de Impostos 17000000-Outras 
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 17040000-Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras 
pela Exploração de Recursos Naturais 17050000-Transferências dos Estados Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos 
Naturais Projeto/Atividade: 1043-DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E 
AVENIDAS Natureza De Despesa: 449039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS Fonte de recurso: 15000000-Recursos não Vinculados de 
Impostos 17040000-Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais Região: 0001 - Nova 
Cruz; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, MARLUCE TOMAZ DE LIMA. 

Nova Cruz/RN, 27 de junho de 2024. 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


